25 Lettura oltremodo dubbia. 
26 L'imbreviatura dell'arto oltre ad essere trascritta di seguito è allegata al medesimo. 

•7 Tutta questa parre è un'elencazione di formule evidentemente solite nei contratti d'affìto, 
qui lasciare parzialmente sottintese e che perciò rendono difficoltoso il senso. 
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iisdem clausulis etc. que ibi continentur salvis pac
tis finitis et si que etc. et ab eodem vice mutua 
stipulandam recognitionem ipsam libellariam in 
eum dominum constituentem ve! alterum ex dic
tis eius dominis procuratoribus eius nomine fien
dam in d[ominorum] et locatorum etc. dictarum 
bonorum et dicti ficti libellarii so/vendi ut supra 
et prout s[criptum] et prout etc. 
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etc. con le medesime clausole etc. che lì si 
contengono, salvo i patti decaduti, e se 
quelli etc. e al medesimo col reciproco 
scambio di stipulare la stessa ricognizione 
livellaria nei confronti del signor costituen
te ovvero altri da parte dei detti suoi si
gnori procuratori a suo nome, da farsi in 
[nome?] dei signori e locatori etc. di detti 
beni e di detto affitto livellario, da pagarsi 
come detto , scritto e come etc. 

ltem ad recipiendum dictum fictum libellarium 33 e inoltre per ricevere detto affitto livellario 
etc. et fociendum confessiones etc. predicto domi- etc. e per dichiarare etc: per quanto versato 
no emphiteuta ve! aliis ve! alii eius nomine sol- da parte del suddetto s1gnor enfiteuta o al-
venti de et pro dicto ficto libellario tam pro pas- cri, ovve_ro terzi a suo no_me in merito a detto 

. . affitto hvellano s1a per 1! tempo passato che 
sato quam_ pro Jut_uro te~por~ et m toto _et m futuro, complessivamente e al presente, e 
presente etzam non zmpremente[.] rea/t constttuen- anche non .. . la reale remunerazione del co-
te muneratione et prout etc. stiruente, come etc. 
ltem ad omnes causas etc. l Et inde etc. l Et gene- e così per ogni causa etc. l e inoltre etc. l e 
rali etc. l Domo etc. l Promittens etc. l Et volen- generalmente etc. l promettendo etc. l evo

tes etc. lendo etc. 

Actum in studio domus habitationis mei notarii 34 Atto stipulato nello studio della casa di 
infrascripti sita in Gallarate suprascripti18 presen- abitazione di me notaio sottoscritto sita in 
tibus pro testibus Gaspare de Jneris filio domini Gall~rate come det_to; p~esenti ~uali testi-
loannis et domino loanne Del Gallofilius uon- mom_ Gaspare In e_n, figl~o del sJgnor Gio-